
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI ED EDILIZIA PUBBLICA 
UFFICIO URBANIZZAZIONI 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2692 
 

in data 28/12/2022 
 
Oggetto: CUP G31B22002180004 CIG 9531634933 - SCHEDA 112/2022  PIANO 
DELLE OPERE PUBBLICHE 2022-2024 - COMPLETAMENTO OPERE DI 
URBANIZZAZIONE PRIMARIA PIRU LAVERDINA EFFICACIA AFFIDAMENTO 
LAVORI. 
 
Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 
Regolarità contabile : 
 
 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  3156/7  2022  
 Impegno  3156/3  2022  
 
 

                                                       Proposta nr. 3540 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: CUP G31B22002180004 CIG 9531634933 - SCHEDA 112/2022  PIANO DELLE 
OPERE PUBBLICHE 2022-2024 - COMPLETAMENTO OPERE DI URBANIZZAZIONE 
PRIMARIA PIRU LAVERDINA EFFICACIA AFFIDAMENTO LAVORI.   
  
 

Premesso che: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 9.12.2021 con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2022/2023/2024 e il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) relativo al triennio “2022 – 2023 - 2024”; 

  la deliberazione della Giunta Comunale n. 466 del 21.12.2021 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione, nei suoi aspetti finanziari, per l'esercizio 

2022/2023/2024 articolato per centri di costo e centri di responsabilità; 

  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 22.07.2022 con cui è stata approvata la 

3° variazione al bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2022/2023/2024 e alla nota 

di aggiornamento del DUP relativo al triennio “2022 – 2023 - 2024” e con cui è stata 

istituita la scheda 112/2022 in oggetto; 

 
Richiamate: 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 476 del 29/11/2022 con cui è stato approvato il 

progetto esecutivo dei lavori in oggetto, che prevedeva una spesa complessiva di € 

164.179,23 (IVA 10% e somme a disposizione dell’Amministrazione comprese) di cui € 

116.077,55 per importo lavori soggetti a ribasso ed € 2.339,36 quali oneri della sicurezza 

non soggetti a ribasso d’asta; 

 la determinazione dirigenziale n. 2524 in data 15/12/2022senza efficacia con cui si 

affidavano i lavori di cui trattasi all’impresa GREEN KEEPER SUBALPINA SRL con 

sede in STRADA PENDINA, 43 10043 ORBASSANO (TO) con codice fiscale e partita 

IVA n. 01158780013 per il valore di € 103.714,53 oltre IVA 10% per complessivi € 

114.085,98; 

 

Dato atto che la verifica del possesso dei prescritti requisiti nei confronti della sopracitata Impresa è 

da ritenersi conclusa favorevolmente, come da istruttoria in Atti; 

 

Ritenuto quindi di dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva della concessione in oggetto 

nei confronti della sopra citata associazione; 

 

Considerato che occorrerà pertanto procedere, oltre alla stipula del contratto di cui trattasi, al 

rimborso delle spese per oneri di discarica come previsto dalla normativa vigente e come da quadro 

economico approvato, all’aggiudicatario Impresa GREEN KEEPER SUBALPINA SRL con sede in 

STRADA PENDINA, 43 10043 ORBASSANO (TO) con codice fiscale e partita IVA n. 

01158780013 per € 14.355,00 + IVA per complessivi € 17.513,10; 

 

Ritenuto che tale affidamento rispetti i principi di cui all’art. 36 comma 1 D.Lgs. 50/2016; 

 



  

Rilevato che il Responsabile unico del procedimento, di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 ed in 

conformità all’art. 5 della legge 241/1990, è individuato nel sottoscritto Dirigente del Settore 

LL.PP. ed Edilizia Pubblica, che dichiara l’assenza di conflitti di interesse di cui all’art. 42 del 

D.lgs. 50/2016, con riserva di astensione in caso di successivo conflitto di interesse; 

 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l’attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi dell’art. 107 del 

D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, dello Statuto Comunale 2000 e dall’art.5 del Regolamento per la 

disciplina dei contratti; 

 

Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente del Settore LL.PP. ed Edilizia Pubblica parere 

favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai 

sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs 267 del 18.08.2000, e che, ai sensi dell’articolo 42 del D. 

Lgs. 50/2016 contestualmente si dichiara l’assenza di conflitti d’interesse; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. lgs. 267/2000, la presente determinazione è 

trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva con l’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa; 

 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

DETERMINA 

 

1. di dichiarare, per tutte le motivazioni richiamate in premessa, l’efficacia dell’aggiudicazione 

definitiva ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) D.lgs.50/2016, dei lavori di COMPLETAMENTO 

OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA “PIRU LAVERDINA” all’ Impresa GREEN 

KEEPER SUBALPINA SRL con sede in STRADA PENDINA, 43 10043 ORBASSANO (TO) 

con codice fiscale e partita IVA n. 01158780013 per il valore di € 103.714,53 oltre IVA 10% per 

complessivi € 114.085,98; 

 

2. di dare atto che il responsabile del procedimento di cui all’articolo 31 del D.Lgs. 50/2016 ed in 

conformità all’art. 5 della legge 241/1990, è individuato nel sottoscritto Dirigente del Settore 

LL.PP. ed Edilizia Pubblica, che dichiara l’assenza di conflitti di interesse di cui all’art. 42 del 

D.lgs. 50/2016, con riserva di astensione in caso di successivo conflitto di interesse; 

 

3.  di precisare altresì che: 

- il contratto sarà stipulato, nel rispetto del Codice dei contratti nonché del Regolamento comunale 

per la disciplina dei contratti; 

- con successivo atto si provvederà alla pubblicazione dell’avviso di avvenuta aggiudicazione; 

 

4. di impegnare la spesa totale di affidamento dei lavori pari a € 114.085,98 (Iva 10% inclusa), 

mediante imputazione sui fondi previsti al capitolo 34150100 - CDC 6200 – NUOVE 

URBANIZZAZIONI - CDR 20121 MANUTENZIONE INFRASTRUTTURE, Bilancio 2022, 

come da attestazione di copertura finanziaria e visto di regolarità contabile, rilasciato dal 

Dirigente del Settore Ragioneria Bilancio e Tributi; 

 



  

5. di impegnare inoltre la somma di € 14.355,00 + IVA per complessivi € 17.513,10 a favore 

dell’impresa GREEN KEEPER SUBALPINA SRL con sede in STRADA PENDINA, 43 10043 

ORBASSANO (TO) con codice fiscale e partita IVA n. 01158780013, quale rimborso per gli 

oneri di discarica, mediante imputazione sui fondi previsti al capitolo 34150100 - CDC 6200 – 

NUOVE URBANIZZAZIONI - CDR 20121 MANUTENZIONE INFRASTRUTTURE, 

Bilancio 2022, come da attestazione di copertura finanziaria e visto di regolarità contabile, 

rilasciato dal Dirigente del Settore Ragioneria Bilancio e Tributi; 

 

6. di dare atto che, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000, la presente 

determinazione è trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva con 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa; 

 

 

7.  di attestare pertanto l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 6bis della 

Legge 241/1990, all’art. 42 del D.lgs. 50/2016, dell’art. 6 del Codice di comportamento del 

Comune di Asti e della riserva di astensione in caso di successivo conflitto di interesse, secondo 

quanto stabilito agli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013; 

 

 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

CARANTONI PAOLO in data 27/12/2022



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.3540 del 27/12/2022

15/12/2022Data: Importo: 114.085,98

Oggetto: AFFIDAM GREEN KEEPER CUP G31B22002180004 CIG 9531634933 - SCHEDA 112/2022  PIANO DELLE OPERE
PUBBLICHE 2022-2024 - COMPLETAMENTO OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA PIRU LAVERDINA -FIN. AVANZO
MONETIZZAZIONI

Bilancio
Anno: 2022

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         6 - Ufficio tecnico
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 155.651,23

41.565,25

114.085,98

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 34150100

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA INFRASTRUTTURE, VIABILITA'
E AMBIENTE

Progetto:

20121 - MANUTENZIONE INFRASTRUTTURE

6200- NUOVE URBANIZZAZIONIResp. servizio:

2022 3156/7Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 3156/7:

Resp. spesa:

0023990 - GREEN KEEPER SUBALPINA S.N.C.Beneficiario:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

Impegno: 2022 3156/0 Data: 25/11/2022 Importo: 155.651,23

Importo impegno:

Finanziato con : 47 - AVANZO CON VINCOLO ATTRIBUITO DALL'ENTE 114.085,98 €  -

ESERCIZIO: 2022

 ASTI li, 28/12/2022

9531634933C.I.G.:

C.U.P.: G31B22002180004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.3540 del 27/12/2022

25/11/2022Data: Importo: 17.513,10

Oggetto: GREEN KEEPER -ONERI DI DISCARICA -CUP G31B22002180004 - SCHEDA 112/2022  PIANO DELLE OPERE PUBBLICHE
2022-2024 - COMPLETAMENTO OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA PIRU LAVERDINA  -FIN. AVANZO MONET.

Bilancio
Anno: 2022

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         6 - Ufficio tecnico
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 155.651,23

23.929,29

17.513,10

Disponibilità residua: 114.208,84

Capitolo: 34150100

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA INFRASTRUTTURE, VIABILITA'
E AMBIENTE

Progetto:

20121 - MANUTENZIONE INFRASTRUTTURE

6200- NUOVE URBANIZZAZIONIResp. servizio:

2022 3156/3Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 3156/3:

Resp. spesa:

0023990 - GREEN KEEPER SUBALPINA S.N.C.Beneficiario:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

Impegno: 2022 3156/0 Data: 25/11/2022 Importo: 155.651,23

Importo impegno:

Finanziato con : 47 - AVANZO CON VINCOLO ATTRIBUITO DALL'ENTE 17.513,10 €  -

ESERCIZIO: 2022

 ASTI li, 28/12/2022

C.U.P.: G31B22002180004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA in data 28/12/2022


